
 
 

  

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Settore Dottorato di Ricerca 

 

 

 
LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVIII, 

emanato con D.R. n. 692 (prot. 130807) del 20 giugno 2022; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del 9 febbraio 2026 (prot. 35411 del 12 febbraio 2026) con la quale il Collegio 

dei Docenti del corso di dottorato di ricerca in Matematica, Informatica e Statistica propone i 

componenti della commissione giudicatrice per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

DECRETA 

 

1. di nominare le commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato di ricerca in 

Matematica, Informatica e Statistica, XXXVIII ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto 

riportati: 

- Lisa Braito – curriculum in Statistica 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Barbara Pacini Ordinario – STAT-01/A – Università di Pisa 

Prof. Rino Bellocco Ordinario – MEDS-24/A – Università di Milano-Bicocca 

Prof. Denni Tommasi Associato – ECON-05/A – Alma Mater Studiorum – Università 

di Bologna 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Daniela Zugna   Associato – MEDS-24/A – Università di Torino 

Prof. Angelo Moretti   Universiteit Utrecht 

Prof. Antonio Canale   Associato - STAT-01/A – Università di Padova 

 

- Fahad Ahmed Khokhar - curriculum in informatica  

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Peter Popov City St George’s, University of London 

Dott. Joao Campos University of Coimbra 

Prof. Paolo Lollini Associato – INFO-01/A – Università di Firenze 

 



 

2 
 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Leonardo Montecchi   Norwegian University of Science and Technology 

Prof. Bruno Crispo   Ordinario – INFO-01/A – Università di Trento 

Prof. Andrea Bondavalli   Ordinario – INFO-01/A – Università di Firenze 

 

 

2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati dei candidati, ai soli fini della 

presente procedura. 

 

                                     LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2026-02-18T17:40:02+0100


		2026-02-19T11:30:12+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




